CRF/RJ

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 33.661.414/0001-10

Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 36.475.700,37 36.475.700,37 13.007.398,16 -23.468.302,21
RECEITA TRIBUTARIA 26.493.206,55 26.493.206,55 11.897.967,23 -14.595.239,32
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 26.493.206,55 26.493.206,55 11.897.967,23 -14.595.239,32
ANUIDADES 26.493.206,55 26.493.206,55 11.897.967,23 -14.595.239,32
RECEITA PATRIMONIAL 529.717,84 529.717,84 0,00 -529.717,84
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 529.717,84 529.717,84 0,00 -529.717,84
RECEITAS DE SERVICOS 919.420,00 919.420,00 97.778,86 -821.641,14
EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 459.500,00 459.500,00 60.489,37 -399.010,63
EMOLUMENTOS COM A EXPEDI(;AO DE CARTEIRAS 54.500,00 54.500,00 9.417,90 -45.082,10
EMOLUMENTOS COM EXPEDICAO DE CERTIDOES 45.320,00 45.320,00 2.987,99 -42.332,01
RECEITAS DIVERSAS 360.000,00 360.000,00 24.883,60 -335.116,40
IMPRIESXSPOE?EII\%Apall?EE %/TOVEISACERTIFICADO DE REGULARIDADE 100,00 100,00 0,00 -100,00
FINANCEIRAS 100,00 100,00 0,00 -100,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 20,00 20,00 0,00 -20,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAC@ES 20,00 20,00 0,00 -20,00
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 20,00 20,00 0,00 -20,00
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACGES 20,00 20,00 0,00 -20,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 20,00 20,00 0,00 -20,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 6.300,00 6.300,00 0,00 -6.300,00
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CRF/RJ Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023
[ ]
z PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 1.050,00 1.050,00 0,00 -1.050,00
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRF'S 1.050,00 1.050,00 0,00 -1.050,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 5.250,00 5.250,00 0,00 -5.250,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUI(;(")ES PRIVADAS 5.250,00 5.250,00 0,00 -5.250,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRAGOES
DIVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL
DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

8.526.955,98
4.591.000,00
2.032.455,98
1.903.500,00
14.517.416,75
8.000.000,00
8.000.000,00
300.000,00
300.000,00
6.217.416,75
6.217.416,75
0,00
50.993.117,12
0,00
50.993.117,12

DOTAGCAO DESPESAS

8.526.955,98 1.011.652,07

4.591.000,00 514.683,94
2.032.455,98 168.806,33
1.903.500,00 328.161,80
14.517.416,75 0,00 -
8.000.000,00 0,00
8.000.000,00 0,00
300.000,00 0,00
300.000,00 0,00
6.217.416,75 0,00
6.217.416,75 0,00
0,00 0,00
50.993.117,12 13.007.398,16 -37
0,00 0,00
50.993.117,12 13.007.398,16 -37

DESPESAS DESPESAS

-7.515.303,91
-4.076.316,06
-1.863.649,65
-1.575.338,20
14.517.416,75
-8.000.000,00
-8.000.000,00
-300.000,00
-300.000,00
-6.217.416,75
-6.217.416,75
0,00

.985.718,96

0,00

.985.718,96

INICIAL

CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 36.475.700,37

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.802.390,64
REMUNERAGAO PESSOAL 10.688.790,64
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL 230.400,00

ENCARGOS PATRONAIS 3.883.200,00

ATUALIZADA EMPENHADAS

36.738.700,37 23.491.255,93
14.802.390,64 9.833.778,77
10.688.790,64 9.016.096,01
230.400,00 27.682,76
3.883.200,00 790.000,00

LIQUIDADAS PAGAS

5.327.401,63 5.323.967,52
372.563,53 372.563,53
206.014,42 206.014,42
27.682,76 27.682,76
138.866,35 138.866,35

13.247.444,44
4.968.611,87
1.672.694,63
202.717,24
3.093.200,00
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CRF/RJ

Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF
USO DE BENS E SERVICOS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SENTENCAS JUDICIAIS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
CONTRIBUICOES A FUNDO
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
10.659.187,34

5.099.026,24
16.800,00
5.543.361,10
9.054.920,63
20.000,00
9.034.920,63
1.920.100,00
800.000,00
1.120.100,00
39.101,76
39.101,76
14.517.416,75
13.517.416,75
120.000,00
1.397.416,75
12.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
50.993.117,12
0,00

ATUALIZADA
10.993.901,91

5.099.026,24
16.800,00
5.878.075,67
9.054.920,63
20.000,00
9.034.920,63
1.848.385,43
800.000,00
1.048.385,43
39.101,76
39.101,76
14.254.416,75
13.254.416,75
120.000,00
1.134.416,75
12.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
50.993.117,12
0,00

EMPENHADAS
6.201.591,86

2.843.000,00
0,00
3.358.591,86
7.347.147,27
7.147,27
7.340.000,00
89.187,15
4.392,19
84.794,96
19.550,88
19.550,88
1.880,23
1.880,23
0,00
1.880,23
0,00

0,00

0,00
23.493.136,16
0,00

LIQUIDADAS
1.602.021,24

812.550,92
0,00
789.470,32
3.240.169,44
7.147,27
3.233.022,17
107.759,70
23.638,65
84.121,05
4.887,72
4.887,72
799,93

799,93

0,00

799,93

0,00

0,00

0,00
5.328.201,56
7.679.196,60

PAGAS
1.599.205,63

812.550,92
0,00
786.654,71
3.240.169,44
7.147,27
3.233.022,17
107.141,20
23.638,65
83.502,55
4.887,72
4.887,72
799,93
799,93

0,00

799,93

0,00

0,00

0,00
5.324.767,45
0,00

4.792.310,05
2.256.026,24
16.800,00
2.519.483,81
1.707.773,36
12.852,73
1.694.920,63
1.759.198,28
795.607,81
963.590,47
19.550,88
19.550,88
14.252.536,52
13.252.536,52
120.000,00
1.132.536,52
12.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
27.499.980,96
0,00
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Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023

CRF/RJ

DOTACAO DOTACAO DESPESAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
50.993.117,12

ATUALIZADA
50.993.117,12

EMPENHADAS
TOTAL 23.493.136,16

Rio de Janeiro-R], 31 de margo de 2023

Adriano Tancredo de Castro
Tesoureiro

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente

XXX.748.427-xx xxx.685.087-xx

LIQUIDADAS
13.007.398,16

PAGAS

5.324.767,45 27.499.980,96

Cristiane Lucas D'Oliveira Ferreira
Contadora
CRC/RJ - 124627/0-7
XXX.424.297-xx
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